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Formandens Beretning for 2021 

Det er egentlig imponerende, at vores lille forening stadig er i live.  

Generelt har atletik det ikke nemt som en lille sportsgren. Hvis voksne/forældre vil dyrke atletik på 
motionsplan, er det løb, men ikke kast og spring, og andre idrætsgrene står forrest, når børn skal 
vælge idræt: svømning skal man jo kunne og fodbold og andre idrætsgrene er meget synlige for børn 
og unge.  

Vore to hovedforbund er meget fraværende: DAF / Dansk Atletik Forbund har de fakto været 
konkurs siden april 2019. hvos de var vært for VM i Crossløb. Efter kunstigt åndedræt i et par år 
måtte de i slutningen af 2020 afskedige stort set alle medarbejdere. Der arbejdes i DAF på en model 
for rekonstruktion, men der er en konflikt mellem DAF og de store atletikklubber i Danmark mht., 
hvordan sådan en model kan se ud. DGI, som vi også er medlem af og som tidligere var aktive inden 
for atletik, har i dag intet inden for atletik, kun løb.  

Vi skal derfor løfte os ved egne kræfter.  

I de ”gode gamle dage” indtil for 20 år siden, dvs, i det tidligere århundrede , havde vi mere 
end 100 aktive atletikudøvere, fra 6 TIL 75 år. Siden da har vi kun fået tilgang af unge, medens de 
gamle gradvist er faldt fra, så vi i dag kun har et par håndfulde aktive, alle over 70 år, som 2-3 gange 
om ugen er meget trofaste med enten at vandre, løbe eller cykle. 

Til gengæld er vi i dag klart en atletikklub, hvor der både kastes, løbes og springes.  

Vi har en ungdomsafdeling, som, til trods for corona og deraf følgende begrænsninger på 
aktiviteterne såsom stævner, forsamlingsforbud over de seneste 2 år, m.m. i 2021 har haft ca. 40 
aktive fra 6 til 17 år, med omkring 30 fremmødte til hver træningsaften på Skovvang Stadion.  

Efter at have ramt bunden i 2016 med måske 10 aktive unge har vi i nu 3-4 år haft det niveau i 
ungdomsafdelingen. Flere har trukket et stort læs i den genopbygning af ungdomsafdelingen. I de 
første år var det gamle trofaste medlemmer, som trådte til: Gitte Hansen, Ove Feldsted, Mogens 
Olsen og andre tog på skift en tørn som trænere. Eva Holst og Maja Olsen og flere hjalp til, når der 
var særarrangementer, og jeg var vist med i det meste.  

Vi har gradvist fået en yngre generation af forældre med. Helle Galsøe har givet en stor hånd med at 
arrangere deltagelse i stævner og meget andet. Peer Rosenmejer sørger for holdsport og en række 
andre aktiviteter omkring ungdomsafdelingen og mange forældre træder til, når de bliver bedt om at 
assistere ved bestemte arrangementer.  

Det allervigtigste er imidlertid, at det er lykkedes os at aktivere noget af vore dygtigste atleter af 
årgang 2005 som trænere. Alma Larsen, Laura Galsøe, Mads Elver Mørk og Toby Johnson sprang ud i 
det som både planlæggere og trænere på vores sommerskole i august 2020. Det blev en stor succes 
og efter sommerferien var de i gang som trænere. I 2021 tog Toby på efterskole, men Sebastian 
Tvillinggaard (2006) trådte til som træner. Det er de fire, som bærer vores ungdomsafdeling i dag, 
godt støttet af Helle og Peer. For mig har det været en kæmpe fornøjelse at se, hvorledes de 5 unge 
har taget denne udfordring op, og se hvordan det har udviklet deres evner og personlighed til at 
håndtere en gruppe af børn og til at tage hånd om en større opgave på selvstændig vis.   



Vi er nu også på de sociale medier, Facebook og Instagram, som suverænt er de steder, hvor 
omverdenen ser os. Det er Laura, som både har bygget det op og som sørger for løbende opslag på. 
Jeg kan kun opfordre til at følge dem. Det er et flot arbejde, som Laura laver her.  

Ungdomsafdelingen 

2021 har – igen til trods for Corona - været et forrygende år i Ungdomsafdelingen.  

Corona satte en stopper for deltagelse i stævner, og vores normale indendørstræning rykkede 
udendørs, da træningen kunne starte op igen i marts måned. Det fungerede forrygende takket været 
en stor indsats fra vores unge trænere. 

Der har i løbet af året været mange indmeldelser og specielt efter sommerens camp kom der ekstra 
fart på. I alt har der været mere end 20 indmeldelser af unge atleter i løbet af året. Lige efter 
sommerferien var der således 40 unge i alderen 8-17 år, som var meget flittige til at møde frem til 
træningerne. Vi kunne regne med omkring 30 unge til hver træningssession. De unge har deltaget i 
træningen med stor entusiasme, og det har været dejligt at se, at de også har nydt fællesskabet, har 
haft det sjovt og har været gode til at tage sig af hinanden.  

Sommer camp blev en stor succes og tiltrak altså mange nye unge til klubben. Træningerne efter 
sommerferien mindede om det normale fra før corona og vi kunne også forsætte efter 
efterårsferien i Blovstrødhallen. Sidst på året lykkedes det heldigvis at holde et sidste 
juleafslutningsstævne for de unge på trods af tiltagende restriktioner. 

Alt i alt et år AAM Ungdomsafdeling kan være stolte af og som vi især kan takke vore unge 
trænere for. 

Klassekampen og Sommerskole 

Klassekampen fandt ikke sted i 2021 grundet Corona. 

Efter to års meget vel gennemført Atletiksommerskole i 2020 og 2021 er det min vurdering, at det er 
en meget bedre måde at få nye medlemmer til klubben. Sommerskolen er direkte fokuseret på 
atletik, medens Klassekampen indeholder mange andre aktiviteter, og når man tilmelder sig vores 
sommerskole, er det netop til atletik. Den ligger samtidig optimalt lige før skolestart, hvor mange 
børn (og deres forældre) traditionelt overvejer, hvilken idræt man skal gå til. 

Allerød Cross 

Der var ingen Allerød Cross serie løb i 2021-22 sæsonen. Corona forhindrede det under alle 
omstændigheder, men spørgsmålet er, om det nogensinde kommer i gang igen. De gamle kræfter 
bag arrangementet, som har været med i rigtig mange år (Eva, Ivan, Mette, Kirsten, Erik, Ejvind og 
Birthe, Dan, Maja) fik nye kræfter til at hjælpe med (Helle, Martin, Lena, Kasper S), så vi kunne 
gennemføre det i sæsonener 2091-20, men vi har prioriteret Ungdomsatletikken som det vigtigste, 
så Allerød Cross er lagt i graven, indtil der måtte komme nye og uventede kræfter til.  

Sociale sammenkomster 

I forhold til aktivitetsniveauet for 20 år siden må vi konstatere, at vi nu er på et helt anderledes 
lavere niveau, som til gengæld bliver værdsat af ”stampublikummet”. Mette, Susse og Gitte sørgede 
traditionen tro for bespisning ifm. Generalforsamlingen, men indholdet var bestemt ikke traditionelt. 
I stedet for en flere retters menu suppleret med diverse vine serveret i Atletikhuset, var det i marts 
2021 udendørs servering af kaffe og te med croissanter, som man kunne nyde iført vanter og 



vintertøj. Da vi nåede frem til december, kunne Birthe og Ejvind til gengæld invitere inden for i 
Atletikhuset til vores traditionelle julearrangement med gløgg, æbleskiver og spil.  

Brugerråd 

Jeg sidder som repræsentant for AAM i to af Allerød Kommunes Brugerråd, for Skovvang Stadion og 
Blovstrød Idrætsanlæg. Der er ikke de store ting at berette herfra bortset fra en heftig debat, mht 
hvem der har ansvaret for den efterfølgende drift og vedligehold af anlæg og inventar anskaffet for 
f.eks. fondsmidler. Man kommer hurtigt ud i en generel debat, om nogen med rimelighed kan 
forvente, at andre overtager en økonomisk forpligtelse, som man selv har iværksat.  

Bestyrelsen 

Administration af medlemskartotek og kontingent har været besværliggjort af vores 
familiekontingent, dvs. et kontingent per husstand uanset hvor mange medlemmer i husstanden der 
gik til atletik. Der er adskillige systemer på markedet til klubadministration, bla. Holdsport.dk, som vi 
allerede bruger i ungdomsafdelingen, og som også indeholder administration af kontingent, men de 
bygger alle på individuelt kontingent.  

Vi foreslår derfor på generalforsamlingen, at vi skifter fra kontingent per husstand til individuelt 
kontingent. Det vil give en stor lettelse for kassereren og den ungdomsansvarlige.  

Vi må også sige farvel til vores kasserer gennem mere end 30 år, Elisabeth Mortensen, som nu synes 
at have aftjent sin værnepligt i foreningen. Det må vi sige, at hun sandelig har gjort.  

I rigtig mange år var Elisabeth også meget aktiv på atletikstadion, og hun har fortsat mange år 
derefter med at holde styr på klubbens økonomi, medlemskartotek m.m.. 

Det har hun gjort med stor dygtighed og loyalitet over for klubben. Det har været meget værdifuldt 
for vores klub og de foreningsaktive i vores klub, at økonomi og regnskab har været i så sikre 
hænder, som det har været hos Elisabeth.  

Tusind tak for din indsats og især for, at du også har holdt ud her i de seneste år.  

Som man vil kunne se ifm godkendelse af regnskabet på årets generalforsamling efterlader Elisabeth 
et AAM med en særdeles god økonomi og en ganske pæn egenkapital.   

Maja har også meddelt, at hun gerne vil afløses som sekretær i bestyrelsen. Maja har tidligere haft 
en periode som sekretær, men blev afløst i år 2000. Da Majas afløser 18 år senere ikke ønskede 
genvalg, tilbød Maja at tage en tørn mere. 

Det har meget værdifuldt at have en erfaren ”advokatsekretær” og ”klubsekretær” på den post.  

Også tusind tak til Maja.  

Formanden er ikke på valg i år, men ser frem til, at vi næste år forhåbentligt kan færdiggøres 
generationsskiftet i bestyrelsen. 

Sluttelig vil jeg takke vores sponsor Intersport Allerød, som fortsat tilfører os et pænt stort årligt 
beløb baseret på de bon’er, som klubbens medlemmer aflevere til os efter indkøb hos Intersport.  

Allersidst vil komme med en opfordring til forældrene til vore dejlige atletikbørn.  
Hvis i gerne vil bidrage til, at der fortsat kan være mulighed for at dyrke Atletik i Allerød, så meld jer 
til at yde en indsats i klubben. Det kan både være af mindre og større omfang. I vil opleve en glæde 
ved det. 



 

Olav Holst 

 


